УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

На основании приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 24.10.2023г.
№ 520-П, в целях популяризации детского творчества, поддержки
бережного отношения к семейным ценностям п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 27 октября по 16 ноября 2023 года муниципальный
этап краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного
творчества «Моей любимой маме».

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа краевого
конкурса «Моей любимой маме» (приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
3.1. Обеспечить участие обучающихся образовательных организаций в

конкурсе.
3.2. Представить по 1 творческой работе по каждой номинации от 0 0  и

сопроводительные документы строго в соответствии с положением в МБУ ДО
«ЦБР» (Курортный проспект, 32Б, контактное лицо Маркина Вера
Александровна) в срок до 10 ноября 2023 года.

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Центр внешкольной работы» города Сочи (Папантонио Л.К.):

4.1. Организовать и провести муниципальный этап вышеуказанного
мероприятия.

4.2. Направить работы победителей и сопроводительные документы в г.
Краснодар для участия в краевом этапе конкурса: 350000, г. Краснодар, ул.
Красноармейская, д. 54, ГБУ ДО «Дворец творчества», кабинет 4, в срок до 16
ноября 2023г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника У ОН Андрееву Т.В.

Ж . №
г. Сочи

О проведении муниципального этапа краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме»

7. Приказ вступает в силу со дня его

Начальник управления Н. Медведева

Приложение 1
к приказу начальника
управления по образованию и науке

■ Ю-

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного

и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

Общее положение
Муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» (далее-Конкурс)
организуется и проводится управлением по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края совместно с МБУ ДО «Центр внешкольной работы»
города Сочи.

Цели и задачи
-  Стимулирование развития творческих способностей детей,
содействие духовно-нравственному и эстетическому развитию;

Выявление и поддержка одаренных и творческих детей;
Пропаганда добрых отношений в семье, основанных на любви,

взаимопонимании, уважении к матери;
-  Развитие художественного вкуса и индивидуальности
обучающихся Краснодарского края.

Порядок проведения
Для организации и проведения Конкурса создается Оргкомитет.
Муниципальное жюри Конкурса осуществляет общее и методическое

руководство, проводит регистрацию участников, определяет победителей,
составляет отчет о результатах Конкурса.

Сроки проведения
Конкурс проводится в два этапа: с 27 октября по 16 ноября 2023 года -

муниципальный этап, с 17 ноября по 24 ноября 2023 года — краевой этап
Конкурса;

Для участия в муниципальном этапе Конкурса образовательным
организациям г. Сочи в срок до 10 ноября 2023 года необходимо предоставить
в МБУ ДО «ЦБР» по адресу: Курортный проспект, 32Б, каб. № 5 контактное
лицо Маркина Вера Александровна, тел. 8-918-403-96-48) конкурсные работы и
пакет сопроводительных документов:
-  заявку (Приложение к положению № 1);
-  согласие на обработку персональных данных участников (Приложение
к положению № 2);
-  ксерокопию свидетельства о рождении или паспорта (2-Зстр.)
участника;
-  сопроводительный лист (Приложение к положению №3);

Участники Конкурса
В Конкурсе принимают участие учащиеся и педагоги образовательных

организаций, индивидуально выполнившие творческую работу по
изготовлению открыток и поделок.

Конкурс проводится по следующим номинациям:
-  Изобразительное искусство;
-  Декоративно-прикладное творчество
(открытка в технике «Скрапбукинг», сувенир (подарок) любимой маме).

Требования к работам
-  работы принимаются строго в сроки, указанные в положении и в
соответствии с формой заявки;
-  представленные работы должны быть аккуратно и качественно
выполнены, без сколов, трещин, не мятые, устойчивые или с надёжным
креплением;
-  тематика конкурсных работ должна отражать цели Конкурса;
-  к каждой работе крепится печатная этикетка размером 4 х 8см
(Приложение к положению № 3).
Работы доставляются в защитной упаковке, пригодной для
транспортирования, и (по необходимости) имеют подставку для
экспонирования.
Работы не рецензируются и не возвращаются.

Подведение итогов
Муниципальное жюри определяет Победителей. Победители

награждаются электронными дипломами управления по образованию и науке
администрации г. Сочи, которые будут размещены на сайте МБУ ДО «ЦВР»:
http://cvr.sochi-schools.ru/.

Работы Победителей направляются в г. Краснодар для участия в краевом
этапе конкурса.

Начальник управления

http://cvr.sochi-schools.ru/

Приложение № 1

Заявка
на участие в муниципальном этапе краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества
«Моей любимой маме»

ОО______

номинация

2
сз
"с

Фамилия, имя
участника(полное)

ПОЛНОЕ
наименование
образовательного
учреждения

Фамилия, имя,
отчество
руководителя
(полное)

Должность
руководителя

Конт. тел.
руководителя

Руководитель _________________  _________________
М.П. подпись расшифровка Ф.И.О.

Этикетка(пример)

МБОУ СОШ № 18
Мостовской район

Автор работы
Петрова Диана, 14 лет
«Моей любимой маме»

Руководитель:
И ванова М ария Ивановна

Приложение № 2

СОГЛАСИЕ
родителя (законного представителя) на обработку

персональных данных
Я ,________________________________________ , проживающий (-ая) по

адресу _________________________________________________________,
паспорт серии_______ , номер____________ , выдан_____________________

___ «___»_________________ года, в соответствии с Федеральным законом от
27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", даю согласие
государственному бюджетному учреждению дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества», расположенному по адресу
350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Красноармейская, 54, на
обработку персональных данных моего ребёнка
___________________________________  ___________________ , законным
представителем которого я являюсь, а именно: фамилия, имя, отчество; год
рождения; дата рождения; место рождения; адрес; контактные сведения; место
учебы ребенка.

Обработка указанных персональных данных ребёнка может
осуществляться в целях организации и проведения конкурсных и выставочных
мероприятий для детей.

Перечень действий, которые ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может
осуществлять с персональными данными моего ребёнка: хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование,
уничтожение, а также передача в министерство образования и науки
Краснодарского края и образовательные организации для достижения
указанных выше целей.

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может осуществлять смешанную
обработку персональных данных моего ребёнка с применением ЭВМ, с
передачей по внутренней сети и сети интернет.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего
письменного заявления.

«___»_________20__ года
(подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Сопроводительный лист

Номинация
Название работы
Жанр (техника)
Данные о конкурсанте
Фамилия, имя, отчество
Полное название образовательного учреждения
(по уставу, лицензии)
Место нахождения образовательного учреждения
(город, станица, район)
Возраст
Домашний адрес с индексом почтового отделения
(фактический и по прописке, если не совпадают)
Телефон (домашний, мобильный)
Данные паспорта (свидетельства о рождении):
серия, номер, кем и когда выдан
Дата рождения
Место рождения
Сведения о руководителе (консультанте):
фамилия, имя, отчество (полностью)
ДОЛЖНОСТЬ

место работы (учреждение, поселение,
муниципальное образование)
почётное звание
дата рождения
контактный телефон
домашний адрес

Заполняется отдельно на каж дого участника. Оформляется на бумажном
носителе.

Руководитель ОУ _________________  _________________
Подпись Ф.И.О.

М.П.